
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3 города Буденновска 

Буденновского района» 

356800 г. Буденновск Ставропольского края ул.Кумская,47 

тел/факс: 8 (86559) 2-42-56 
Е-тай: БизосЬ3 @тай.ги 

ОКПО 50229630, ОГРН 1022603224665 

ИНН/КПП 2624022016/262401001 

ПРИКАЗ 

от 30 марта 2022 года № 131 ОД 
7 

О порядке зачисления детей в первые классы в МОУ СОШ №3 
г.Буденновска 

Во исполнение приказа Министерства просвещения РФ от 2 сентября 

2020года №45$ «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального, общего и среднего образования» 
для организованного проведения приема детей в первые классы МОУ СОШ 
№3 г.Буденновска на 2022-2023 учебный год. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Установить сроки приема заявлений в 1 класса с 1 апреля 2022 года по 30 

июня 2022 года в соответствии с графиком ( приложение!), для лиц, 
зарегистрированных на закрепленной территории ( приложение 2), а также 
имеющие право поступления во внеочередном порядке. 

2. Установить сроки приема заявлений в 1 класс с 6 июля 2022 года по 05 
сентября 2022 года для лиц, не зарегистрированных на закрепленной 

территории при наличии свободных мест. 

2.Секретарю руководителя Товмасян А.Г. организовать прием личных 

заявлений от родителей (законных представителей) в первый класс на 2022 - 
2023 учебный год с 1 апреля 2022 года. 

3. Назначить ответственным лицом за прием документов в установленные 
сроки, ведение учета и регистрацию документов детей, поступающих в 
первый класс сёкретаря руководителя Товмасян А.Г. 

4. Назначить ответственным лицом за прием документов от родителей 
(законных представителей), и работу в личном кабинете ведомственной 
учетной системы «Аверс» секретаря руководителя Товмасян А.Г.



5.Технику Абрамян Ж.А. разместить на официальном сайте образовательной 
организации информацию для родителей (законных представителей) о 
порядке приема заявлений при личном обращении и через «Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых 
(исполняемых). органами исполнительной власти Ставропольского края и 
органами — местного — самоуправления — муниципальных — образований 
Ставропольского края» (уумууу.26ео5и5и21.ги) 

3 
34, ы° о ЗААОНА *-. 

Директор школы 

С приказом ознакомлены: 
Товмасян АГ. 
Абрамян Ж.А. Иа 



Приложение № 1 

к приказу МОУ СОШ №3 г.Буденновска 

от 30.03.2022г. №1310Д 

Информация 
о контактных телефонах, адресах, графике работы МОУ СОШ №3 

г.Буденновска 

Адрес МОУ СОШ №3 г.Буденновска: 
356800, г.Буденновск, ул. Кумская, 47 

Адрес электронной почты школы: 

Бизос!3 @та! ти 

Контактные телефоны: 
директор школы: 8(86559) 2-42-56 
заместитель директора по УВР : 8(86559)2-42-56 

Часы работы: 
Понедельник — пятница с 09.00ч. до 16:00ч. 

Перерыв: 

с 12.00 ч. до 13.00 ч. 

Прием граждан по личным вопросам директора школы: 

Пятница - 9.00 ч. до 16.00 ч.



Приложение № 2 

я, к приказу МОУ СОШ №3 г.Буденновска 
. от 30.03.2022г. №1310Д 

Территория, закрепленная за образовательным учреждением МОУ СОШ №3 
г.Буденновска согласно Постановлению администрации Буденновского _ 
муниципального района Ставропольского края от 26 июня 2015 г. № 720 

«Об утверждении порядка учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования на территории Буденновского 

муниципального района Ставропольского края 

Муниципальное г. Буденновск: 

общеобразовательное учреждение | от улицы Речной спуск до улицы 
«Средняя общеобразовательная Пушкинской (четная сторона), 
школа № 3 города Буденновска ул. Кумская, ул.Кочубея, 

Буденновского района» ул. Интернациональная, 
ул. Павла Прима, 

ул. Революционная, ул. Кирова, 

от проспекта Буденного (четная 
сторона) до улицы Прикумской: 

ул. Ставропольская, ул. Советская, 

ул. Октябрьская, ул. Ленинская, 
ул. Мира, пер. Кумской, 

ул. Кларинская, пер.Калининский, 
пер. Маджарский, ул. Калабекова 
район больницы (квартал 48А, 
квартал 49), ул. Партизанская, 

поселок БРУОСОС, ул. Береговая, 
Подгорный спуск, ул. Рабочая, 
пер.Почтовый, 


